
   
 

 
 

 
 
 
 
 
 

Úsek pojištění hospodářských rizik 

 
 
 

 

Dodatek č. 7 
k pojistné smlouvě č. 7720730580   
 
sjednané mezi smluvními stranami: 

                            
Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
se sídlem Pobřežní 665/21, 186 00 Praha 8, Česká republika  
IČ:  47116617   
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl B, vložka 1897 
(dále jen „pojistitel"), 
zastoupený na základě zmocnění níže podepsanými osobami  
Agentury Východní Čechy 
Pracoviště: Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
                   Třída Míru 94, Pardubice, PSČ 530 02 
 
a 

 

Městské lesy Hradec Králové a.s. 
se sídlem: Přemyslova 219, 500 08 Hradec Králové, Česká republika 
IČ: 25962523 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, sp. zn. B 2220 
(dále jen pojistník) 
Korespondenční adresa pojistníka je totožná s adresou sídla pojistníka. 
zastoupený: Ing. Milanem Zerzánem, ředitelem společnosti 
 
 

Tento dodatek byl sjednán prostřednictvím pojišťovacího makléře  
 
 

INSIA a.s.  
se sídlem Vinohradská 2828/151, Žižkov, 130 00 Praha 3,  

IČ: 48034479 
 
zastoupeného:  

FINspol HK, s. r.o., Střelecká 748/25, Hradec Králové 500 02 
IČ: 25998773 
(dále jen pojišťovací makléř) 
 
 



   

2 
 

Tento  dodatek  obsahuje  úplné  znění  smlouvy č. 7720730580  včetně  dodatků  č.  1  -  6  ke  dni  
9. listopadu 2017. 
 
 
 

Článek I. 
Úvodní ustanovení 

1. Pojistník sjednává tento dodatek pojistné smlouvy ve svůj prospěch, tzn. je zároveň pojištěným. 
 
2. Předmět činnosti pojištěného ke dni uzavření tohoto dodatku pojistné smlouvy je uveden 

v přiloženém výpisu z obchodního rejstříku Krajského soudu v Hradci Králové. 

3. K tomuto pojištění se vztahují: Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění majetku a 
odpovědnosti, (dále jen „VPP“), Zvláštní pojistné podmínky, (dále jen „ZPP“), a Dodatkové pojistné 
podmínky, (dále jen „DPP“). 

Všeobecné pojistné podmínky  
VPP P - 100/09 – pro pojištění majetku a odpovědnosti. 
 
Zvláštní pojistné podmínky 
ZPP P - 150/05 - pro živelní pojištění 
ZPP P - 200/05 - pro pojištění pro případ odcizení 
ZPP P - 600/05 - pro pojištění odpovědnosti za škodu 
 

Dodatkové pojistné podmínky pro pojištění hospodářských rizik  
DPP P - 520/05. 
pro pojištění hospodářských rizik, sestávající se z následujících doložek:   
 

Živel  
DZ1 - Lehké stavby, dřevostavby – Výluka (1201) 
DZ12 - Příslušenství a stavební součásti budovy nebo stavby - vymezení předmětu pojištění 
(1201) 
 

Zabezpečení 
DOZ1 - Předepsané způsoby zabezpečení movitých věcí a zásob (netýká se cenností) – Upřesnění 

(1211) 
DOZ5 - Předepsané způsoby zabezpečení - Výklad pojmů (1201) 
 

Pojištění odpovědnosti 
DODP1 - Pojištění obecné odpovědnosti za škodu - základní rozsah pojištění (1201) 
DODP5 - Náklady zdravotní pojišťovny - rozšíření rozsahu pojištění (1201) 
DODP8 - Regresy dávek nemocenského pojištění - rozšíření rozsahu pojištění (1201) 

 

Obecné 
DOB1 - Elektronická rizika – Výluka (1201) 
DOB3 - Výklad pojmů pro účely pojistné smlouvy (1201) 
DOB7 - Definice jedné pojistné události pro pojistná nebezpečí povodeň, záplava, vichřice, 

krupobití (1201) 
 

Jiné 
DODC2 - Malby, nástřiky nebo polepení - Rozšíření rozsahu pojištění (1301) 
 



   

3 
 

 

Článek II. 
Druhy a způsoby pojištění, předměty a rozsah pojištění 

 

1. Obecná ujednání pro pojištění majetku 

1.1. Pojištění majetku se sjednává na novou cenu, není-li v dalších ustanoveních tohoto dodatku 
pojistné smlouvy uvedeno jinak. 

1.2. Pojištění majetku se sjednává pro jednu a každou pojistnou událost, není-li v dalších ustanoveních 
tohoto dodatku pojistné smlouvy uvedeno jinak.  

1.3. Pro pojištění majetku je místo  pojištění  

 A) - území Města Hradec Králové 
B) - parc. č. 942/247 k. ú. Nový Hradec Králové, Rytířské hradiště, 
(GPS:50°11´10.171˝N,15°52´15.387˝E) 
C) - dle přílohy č.1 
D) - p.p.č. 334/3 a 539/5 v k.ú. Hradec Králové 
E) - území městských lesů Hradec Králové 
 
není-li dále uvedeno jinak. 
 
 
 

2. Přehled sjednaných pojištění 
 
Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místech pojištění uvedených v 
následujících tabulkách: 

 
 
 

2.1.1. Živelní pojištění 

Poř. 
číslo 
 
 
 

Místo pojištění: 
A) 

Rozsah pojištění: poj. nebezpečí: „sdružený živel“ 
Pojištění se řídí: VPP P-100/09 a ZPP P-150/05, 
a doložkami DOB1, DOB3, DOB7 

Předmět pojištění 

 Agregovaná/ 
celková/pojistná 

 částka 
Kč 

Spoluúčast 
Kč 

Pojištění se 
sjednává 

*)1) 2) 

Maximální 
roční limit 
plnění  3) Kč 

Limit plnění 
pro jednu 

poj. událost 
4) 

Kč 

1. 
Soubor movitých 
věcí včetně 
strojního vybavení 

1 000 000 
 

„povodeň“ 
10 000 
ostatní poj. 
nebezpečí 
1 000 

pro jednu a 
každou 
pojistnou 
událost  a na 
novou cenu 

nesjednává 
se 

nesjednává 
se 

Poznámky: 

*)  - není-li uvedeno, platí ustanovení čl. II. odst. 1.1..  
 
 
 
 
 
 
 
 



   

4 
 

 

2.1.2. Živelní pojištění 

Poř. 
číslo 
 
 
 

Místo pojištění: 
B) 

Rozsah pojištění: poj. nebezpečí: „požár“ 
Pojištění se řídí: VPP P-100/09 a ZPP P-150/05, 
a doložkami DOB1, DOB3, DOB7 

Předmět pojištění 

 Agregovaná/ 
celková/pojistná 

 částka 
Kč 

Spoluúčast 
Kč 

Pojištění se 
sjednává 

*)1) 2) 

Maximální 
roční limit 

plnění  3 ) Kč 

Limit plnění 
pro jednu 

poj. událost 
4) 

Kč 

2. 

Rytířské hradiště – 
stavební součásti a 
mobiliář pevně 
spojený se zemí 

 
3 000 000 

 
5 000 

pro jednu a 
každou 
pojistnou 
událost  a na 
novou cenu 

nesjednává 
se 

nesjednává 
se 

Poznámky: 

*)  - není-li uvedeno, platí ustanovení čl. II. odst. 1.1..  
 
 
 

2.1.3. Živelní pojištění 

Poř. 
číslo 
 
 
 

Místo pojištění: 
C) 

Rozsah pojištění: poj. nebezpečí: „požár“, „vichřice“, „sesuv“, „vodovod“ 
Pojištění se řídí: VPP P-100/09 a ZPP P-150/05, 
a doložkami DZ1, DZ12,  DOB1, DOB3, DOB5, DOB7 

Předmět pojištění 

 Agregovaná/ 
celková/pojistná 

 částka 
Kč 

Spoluúčast 
Kč 

Pojištění se 
sjednává 

*)1) 2) 

Maximální 
roční limit 

plnění  3 ) Kč 

Limit plnění 
pro jednu 

poj. událost 
4) 

Kč 

3. 
Soubor budov a 
staveb dle přílohy 
č. 1 

 
41 812 000 

 
10 000 

pro jednu a 
každou 
pojistnou 
událost  a na 
novou cenu 

nesjednává 
se 

nesjednává 
se 

Ujednání: Odchylně od doložky DZ1 Dodatkových pojistných podmínek pro pojištění hospodářských 
rizik P-520/05 se ujednává, že pojištění se vztahuje i na budovy a stavby uvedené v bodu a) a b). 

*)  - není-li uvedeno, platí ustanovení čl. II. odst. 1.1..  
 
 
 

2.1.4. Živelní pojištění  

Poř. 
číslo 
 
 
 

Místo pojištění: 
D) 

Rozsah pojištění: poj. nebezpečí: „sdružený živel“ 
Pojištění se řídí: VPP P-100/09 a ZPP P-150/05, 
a doložkami DOB1, DOB3, DOB7 

Předmět pojištění 

 Agregovaná/ 
celková/pojistná 

 částka 
Kč 

Spoluúčast 
Kč 

Pojištění se 
sjednává 

*)1) 2) 

Maximální 
roční limit 

plnění  3 ) Kč 

Limit plnění 
pro jednu 

poj. událost 
4) 

Kč 



   

5 
 

4. 

Movitá věc vlastní 
– el. přípojka 
k Mazurovým 
chalupám 

400 000 
 

„povodeň“ 
10 000 
ostatní poj. 
nebezpečí 
1 000 

pro jednu a 
každou 
pojistnou 
událost  a na 
novou cenu 

nesjednává 
se 

nesjednává 
se 

Ujednává se, že odchylně od ZPP P-150/05 se pojištění vztahuje i na poškození nebo zničení pojištěné  
věci přepětím, zkratem nebo indukcí v příčinné souvislosti s úderem blesku, při bouřkách, při spínání v  
napájecích sítích nebo při výboji statické elektřiny.  

*)  - není-li uvedeno, platí ustanovení čl. II. odst. 1.1.. 
 
 
 

2.1.5. Živelní pojištění  

Poř. 
číslo 
 
 
 

Místo pojištění: 
E) 

Rozsah pojištění: poj. nebezpečí: „sdružený živel“ 
Pojištění se řídí: VPP P-100/09 a ZPP P-150/05, 
a doložkami DOB1, DOB3, DOB7 

Předmět pojištění 

 Agregovaná/ 
celková/pojistná 

 částka 
Kč 

Spoluúčast 
Kč 

Pojištění se 
sjednává 

*)1) 2) 

Maximální 
roční limit 

plnění  3 ) Kč 

Limit plnění 
pro jednu 

poj. událost 
4) 

Kč 

5. 

Mobiliář na území 
městských lesů HK 
(lavice, dřevěné 
sochy, cedule, 
stojany na kola 
apod.) 

3 000 000 
 

„povodeň“ 
10 000 
ostatní poj. 
nebezpečí 
1 000 

pro jednu a 
každou 
pojistnou 
událost  a na 
novou cenu 

nesjednává 
se 

nesjednává 
se 

 Poznámky: 

*)  - není-li uvedeno, platí ustanovení čl. II. odst. 1.1.. 
 
 
 

2.2.1.Pojištění pro případ odcizení 

Poř. 
číslo 
 
 
 
 

Místo pojištění: 
A) 

Rozsah pojištění: poj. nebezpečí: „odcizení“ 
Pojištění se řídí: VPP P-100/09, ZPP P- 200/05, 
a doložkami DOZ1, DOZ5, DOB1, DOB3 

Předmět pojištění 

Agregovaná/ 
celková/pojistná 

 částka 
Kč 

Spoluúčast 
Kč 

Pojištění se 
sjednává 

*)1) 2) 9) 

Maximální 
roční limit 
plnění  3 ) 

Kč 

Limit plnění 
pro jednu 

poj. událost 
4) 

Kč 

6. 
Soubor movitých 
věcí včetně 
strojního vybavení 

nesjednává se 1 000 

 
první riziko, 
na novou 
cenu  

250 000 
nesjednává 
se 

Poznámky: 

*)  - není-li uvedeno, platí ustanovení čl. II. odst. 1.1. 
 
 
 
 
 



   

6 
 

2.2.2.Pojištění pro případ odcizení 

Poř. 
číslo 
 
 
 
 

Místo pojištění: 
B) 

Rozsah pojištění: poj. nebezpečí: „odcizení“ 

Pojištění se řídí: VPP P-100/09, ZPP P- 200/05, 

a doložkami DOZ1, DOZ5, DOB1, DOB3 

Předmět pojištění 

Agregovaná/ 
celková/pojistná 

 částka 
Kč 

Spoluúčast 
Kč 

Pojištění se 
sjednává 

*)1) 2) 9) 

Maximální 
roční limit 
plnění  3 ) 

Kč 

Limit plnění 
pro jednu 

poj. událost 
4) 

Kč 

7. 

Rytířské hradiště – 
stavební součásti a 
mobiliář pevně 
spojený se zemí 

nesjednává se 1 000 

 
první riziko, 
na novou 
cenu  

50 000 
nesjednává 
se 

Poznámky: 

*)  - není-li uvedeno, platí ustanovení čl. II. odst. 1.1. 

 
2.2.3. Pojištění pro případ odcizení  

Poř. 
číslo 
 
 
 
 

Místo pojištění: 
D) 

Rozsah pojištění: poj. nebezpečí: „odcizení“ 

Pojištění se řídí: VPP P-100/09, ZPP P- 200/05, 

a doložkami DOZ1, DOZ5, DOB1, DOB3 

Předmět pojištění 

Agregovaná/ 
celková/pojistná 

 částka 
Kč 

Spoluúčast 
Kč 

Pojištění se 
sjednává 

*)1) 2) 9) 

Maximální 
roční limit 
plnění  3 ) 

Kč 

Limit plnění 
pro jednu 

poj. událost 
4) 

Kč 

8. 

Movitá věc vlastní 
– el. přípojka 
k Mazurovým 
chalupám 

nesjednává se 1 000 

 
první riziko, 
na novou 
cenu  

20 000 
nesjednává 
se 

Poznámky: Odchylně od DOZ1 se sjednává, že pachatel poskytne pojistné plnění, jestliže pachatel 
překonal konstrukční upevnění pojištěné věci. 

*)  - není-li uvedeno, platí ustanovení čl. II. odst. 1.1. 

 
2.3.1. Pojištění pro případ vandalismu 

Poř. 
číslo 
 
 
 

Místo pojištění: 
A) 

Rozsah pojištění: poj. nebezpečí: „vandalismus“ 

Pojištění se řídí: VPP P-100/09, ZPP P- 200/05, 

a doložkami DOB1, DOB3 

Předmět pojištění 

Agregovaná/ 
celková/pojistná 

 částka 
Kč 

Spoluúčast 
Kč 

Pojištění se 
sjednává 

*)1) 2) 

Maximální 
roční limit 
plnění  3 ) 

Kč 

Limit plnění 
pro jednu 

poj. událost 
4) 

Kč 

9. 
Soubor movitých 
věcí včetně 
strojního vybavení 

nesjednává se 1 000 

první riziko, 
na novou 
cenu 
 

50 000 
nesjednává 
se 

Ujednání:  

*)  - není-li uvedeno, platí ustanovení čl. II. odst. 1.1. 



   

7 
 

2.3.2. Pojištění pro případ vandalismu 

Poř. 
číslo 
 
 
 

Místo pojištění: 
B) 

Rozsah pojištění: poj. nebezpečí: „vandalismus“ 
Pojištění se řídí: VPP P-100/09, ZPP P- 200/05, 
a doložkami DODC2, DOB1, DOB3 

Předmět pojištění 

Agregovaná/ 
celková/pojistná 

 částka 
Kč 

Spoluúčast 
Kč 

Pojištění se 
sjednává 

*)1) 2) 

Maximální 
roční limit 
plnění  3 ) 

Kč 

Limit plnění 
pro jednu 

poj. událost 
4) 

Kč 

10. 

Rytířské hradiště – 
stavební součásti a 
mobiliář pevně 
spojený se zemí 

nesjednává se 1 000 

první riziko, 
na novou 
cenu 
 

100 000 
nesjednává 
se 

Ujednání:  

*)  - není-li uvedeno, platí ustanovení čl. II. odst. 1.1. 
 
 

2.3.3. Pojištění pro případ vandalismu 

Poř. 
číslo 
 
 
 

Místo pojištění: 
D) 

Rozsah pojištění: poj. nebezpečí: „vandalismus“ 
Pojištění se řídí: VPP P-100/09, ZPP P- 200/05, 
a doložkami DOB1, DOB3 

Předmět pojištění 

Agregovaná/ 
celková/pojistná 

 částka 
Kč 

Spoluúčast 
Kč 

Pojištění se 
sjednává 

*)1) 2) 

Maximální 
roční limit 
plnění  3 ) 

Kč 

Limit plnění 
pro jednu 

poj. událost 
4) 

Kč 

11. 

Movitá věc vlastní 
– el. přípojka 
k Mazurovým 
chalupám 

nesjednává se 1 000 

první riziko, 
na novou 
cenu 
 

20 000 
nesjednává 
se 

Ujednání:  

*)  - není-li uvedeno, platí ustanovení čl. II. odst. 1.1. 
 
 

2.3.4. Pojištění pro případ vandalismu 

Poř. 
číslo 
 
 
 

Místo pojištění: 
E) 

Rozsah pojištění: poj. nebezpečí: „vandalismus“ 

Pojištění se řídí: VPP P-100/09, ZPP P- 200/05, 

a doložkami DOB1, DOB3 

Předmět pojištění 

Agregovaná/ 
celková/pojistná 

 částka 
Kč 

Spoluúčast 
Kč 

Pojištění se 
sjednává 

*)1) 2) 

Maximální 
roční limit 
plnění  3 ) 

Kč 

Limit plnění 
pro jednu 

poj. událost 
4) 

Kč 

12. 

Mobiliář na území 
městských lesů HK 
(lavice, dřevěné 
sochy, cedule, 
stojany na kola 
apod.) 

nesjednává se 1 000 

první riziko, 
na novou 
cenu 
 

50 000 
nesjednává 
se 

Ujednání:  

*)  - není-li uvedeno, platí ustanovení čl. II. odst. 1.1. 



   

8 
 

2.4.1. Pojištění odpovědnosti za škodu 

Pojištění se řídí: VPP P- 100/09, ZPP P-600/05, a doložkou, DOB1, DODP1, DODP5, DODP8 

Poř. 
číslo 

 
Rozsah pojištění 

Limit pojistného plnění 
Kč 6) 

Sublimit 
pojistného 
plnění Kč 7) 

Spoluúčast 
Kč 

Územní 
platnost 
pojištění 

13. 
Pojištění obecné 
odpovědnosti za 
škodu – dle DODP1 

20 000 000 nesjednává se 1 000 
Česká 
republika 

14. 

Náklady zdravotní 
pojišťovny – dle 
DODP5 a regresy 
nemocenských  
dávek dle DODP8 

nesjednává se 100 000 1 000 
Česká 
republika 

Ujednání: 

Provoz pracovních strojů - Rozšíření rozsahu pojištění 

Odchylně od čl. IV, odst. 1) písm. b) ZPP P-600/05 se pojištění vztahuje i na povinnost pojištěného 
nahradit újmu způsobenou v souvislosti s vlastnictvím nebo provozem motorového vozidla sloužícího jako 
pracovní stroj, 
včetně újmy způsobené výkonem činnosti pracovního stroje. 

Pojištění se však nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit újmu, pokud: 

a)   v souvislosti se škodnou událostí bylo nebo mohlo být uplatněno právo na plnění 
z pojištění odpovědnosti za újmu (škodu) sjednaného ve prospěch pojištěného jinou pojistnou 
smlouvou (zejména z povinného pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla), 

b)   jde o újmu, jejíž náhrada je předmětem povinného pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou 
provozem vozidla, ale právo na plnění z takového pojištění nemohlo být uplatněno z důvodu, že: 

i)   byla porušena povinnost takové pojištění uzavřít,  

ii)  jde o vozidlo, pro které právní předpis stanoví výjimku z povinného pojištění odpovědnosti 
za újmu způsobenou provozem vozidla, nebo 

iii) k újmě došlo při provozu vozidla na pozemní komunikaci, na které bylo toto vozidlo 
provozováno v rozporu s právními předpisy, 

c)   jde o újmu, jejíž náhrada je právním předpisem vyloučena z povinného pojištění odpovědnosti 
za újmu způsobenou provozem vozidla, nebo 

d)   ke vzniku újmy došlo při účasti na motoristickém závodě nebo soutěži nebo v průběhu přípravy na 
ně. 

Toto pojištění se pro případ újmy způsobené: 
a) výkonem činnosti pracovního stroje, která (újma) nemá původ v jeho jízdě, sjednává se 

sublimitem ve výši rovnající se limitu pojistného plnění pro pojištění odpovědnosti za škodu, 
      jinak než v případě uvedeném pod písm. a) sjednává se sublimitem ve výši 500 000,- Kč. 
 
Odpovědnost obchodní korporace za újmu členům svých orgánů v souvislosti s výkonem jejich funkce 
S ohledem na skutečnost, že výkon funkce člena orgánu obchodní korporace je velmi obdobný výkonu práce 
zaměstnance v pracovněprávním vztahu, se ujednává, že odpovědnost pojištěného, coby obchodní 
korporace, za újmu způsobenou členům svých orgánů při výkonu jejich funkce nebo v souvislosti s 
jejím výkonem se bude posuzovat přiměřeně odpovědnosti zaměstnavatele za škodu způsobenou 
zaměstnanci při plnění pracovních úkolů nebo v přímé souvislosti s ním podle pracovněprávních předpisů. 
                 
Ujednává se, že pro případ újmy způsobené pojištěným, coby obchodní korporací, členovi svého orgánu v 
souvislosti s výkonem jeho funkce ve smyslu předchozího odstavce se ruší ustanovení čl. IV. odst. 4) písm. 
b) ZPP P-600/05. 
Toto pojištění se sjednává se sublimitem ve výši 5 000 000 Kč a spoluúčastí 1 000 Kč. 

 
 

 

1) časová cena je vyjádření pojistné hodnoty věci  ve smyslu ustanovení čl. XVI. odst. 2. b) VPP P – 100/09, 



   

9 
 

obvyklá cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu ustanovení čl. XVI. odst. 2. c) VPP  P – 100/09, 

jiná cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu čl.V. Zvláštní ujednání této pojistné smlouvy, 
2)  první riziko je limit pojistného plnění ve smyslu ustanovení čl. XVIII . odst. 1 a) VPP P – 100/09, 
3) maximální roční limit pojistného plnění je limitem pro všechny pojistné události za dobu jednoho pojistného roku 

pojištění ve smyslu ustanovení čl. XVIII . odst. 3. VPP P – 100/09) 

4) limit pojistného plnění pro jednu a každou pojistnou událost, 
5)  odčetná spoluúčast v %, minimální odčetná spoluúčast v Kč, odčetná časová spoluúčast, 
6) odchylně od čl. VII. odst. (2) ZPP P - 600/05 poskytne pojistitel na úhradu všech pojistných událostí vzniklých během 

jednoho pojistného roku pojistné plnění do výše limitu pojistného plnění, 
7)  sublimit pojistného plnění se sjednává v rámci limitu pojistného plnění a je horní hranicí pojistného plnění z jedné a ze 

všech pojistných událostí vzniklých během doby trvání pojištění - pro pojištění odpovědnosti,  
8) doba ručení  - ve smyslu čl. XIII. odst. 4. ZPP P – 400/10 - u pojištění přerušení nebo omezení provozu, 
9) zlomkové pojištění se vztahuje pouze na uvedený podíl z pojistné částky ve smyslu čl. XVIII. VPP P - 100/09, 
10) sublimit pojistného plnění pro jednu pojistnou událost na vozidlo, 
11)    integrální franšíza se od plnění neodečítá, do její výše se však plnění neposkytuje 

časová franšíza je časový úsek specifikovaný několika pracovními dny. Právo na pojistné plnění vzniká jen tehdy, je-li 
provoz zařízení přerušen déle než po tento počet pracovních dní. Pracovním dnem se rozumí časové období, kdy je 
zařízení běžně v provozu. 
 

3. Pojistné plnění  

3.1. Bez ohledu na jiná ujednání tohoto dodatku pojistné smlouvy je pojistné plnění ze všech druhů 
pojištění sjednaných tímto dodatkem pojistné smlouvy, za všechny pojistné události způsobené 
povodní nebo záplavou, nastalé v průběhu jednoho pojistného roku, omezeno maximálním ročním 
limitem pojistného plnění ve výši  200 000,- Kč. V případě vzniku pojistné události na více 
místech pojištění se od celkové výše pojistného plnění za pojistnou událost odečítá pouze ta 
spoluúčast, která je nejvyšší ze všech spoluúčastí sjednaných a následně vypočtených pro 
jednotlivá místa pojištění postižená touto pojistnou událostí.)  

3.2. Bez ohledu na jiná ujednání tohoto dodatku pojistné smlouvy je pojistné plnění ze všech druhů 
pojištění sjednaných tímto dodatkem pojistné smlouvy, za všechny pojistné události způsobené 
vichřicí nebo krupobitím, nastalé v průběhu jednoho pojistného roku, omezeno maximálním 
ročním limitem pojistného plnění ve výši 5 000 000,- Kč. V případě vzniku pojistné události na 
více místech pojištění se od celkové výše pojistného plnění za pojistnou událost odečítá pouze ta 
spoluúčast, která je nejvyšší ze všech spoluúčastí sjednaných (vypočtených) pro jednotlivá místa 
pojištění postižená touto pojistnou událostí.) 

3.3. Bez ohledu na jiná ujednání tohoto dodatku pojistné smlouvy je pojistné plnění ze všech druhů 
pojištění sjednaných tímto dodatkem pojistné smlouvy, za všechny pojistné události způsobené 
sesouváním půdy, zřícením skal nebo zemin, sesouváním nebo zřícením lavin, zemětřesením, a je-
li pojištěnou věcí budova, též tíhou sněhu nebo námrazy, nastalé v průběhu jednoho pojistného 
roku, omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši 5 000 000,- Kč. 

3.4.  Bez ohledu na jiná ujednání této pojistné smlouvy je pojistné plnění ze všech druhů pojištění 
sjednaných touto pojistnou smlouvou, za všechny pojistné události vzniklé kapalinou unikající 
z vodovodních zařízení a médiem vytékajícím v důsledku poruchy ze stabilních hasicích zařízení  
nastalé v průběhu trvání pojištění, omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši 
1 000 000,- Kč. 

3.5. Pro pojistné nebezpečí sjednané doložkou DODC2  se pro všechny pojistné události nastalé 
v průběhu jednoho pojistného roku sjednává maximální roční limit pojistného plnění ve výši 
50 000,- Kč, a to v rámci maximálního ročního limitu pojistného plnění sjednaného pro úmyslné 
poškození nebo úmyslné zničení pojištěné věci. Pojištění dle doložky DODC2 se sjednává se 
spoluúčastí ve výši 1 000,- Kč. 

3.6. V případě pojistné události na více předmětech pojištění současně na jednom místě pojištění 
z téže příčiny se od celkové výše pojistného plnění za pojistnou událost odečítá pouze ta 
spoluúčast, která je nejvyšší ze všech spoluúčastí sjednaných (vypočtených) pro každý jednotlivý 
předmět pojištění postižený touto pojistnou událostí. (Netýká se pojištění přerušení nebo 
omezení provozu sjednaných dle ZPP P – 400/10). 



   

10 
 

Článek III. 
Výše a způsob placení pojistného 

 
1. Pojistné za  sjednanou dobu pojištění činí: 

 

1.1. Živelní pojištění 
Pojistné  ..............................................................................................................................................................  28 196,- Kč 

1.2. Pojištění pro případ odcizení  
Pojistné  .................................................................................................................................................................. 2 577,- Kč 

1.3. Pojištění pro případ vandalismu 
Pojistné  .................................................................................................................................................................  6 258,- Kč 

1.4. Pojištění odpovědnosti za škodu 
Pojistné  ............................................................................................................................................................... 42 300,- Kč 
 

 Pojistné za sjednané druhy pojištění činí celkem  ................................................................... 79 331,- Kč 
 
 
Alikvotní část pojistného za sjednanou dobu pojištění – tj.  od 9. listopadu 2017 do 28. ledna 2018 
činí 1 445,- Kč a je splatná v plné výši k datu 15. listopadu 2017 na účet pojistitele č. ú. 
2226222/0800, konstantní symbol 558 variabilní symbol: 7720730580. 
 
2. Pojistné je sjednáno jako běžné.  

Pojistným obdobím je doba 12 měsíců.  
Pojistné za sjednanou dobu pojištění je každý pojistný rok (počínaje 29.1.2018) splatné k datu a v 
částce takto:  

datum: částka: 
29. ledna  79 331,- Kč 
  

3. Pojistník je povinen uhradit pojistné v uvedené výši na účet pojistitele č.ú. 2226222/0800 vedený 
u České spořitelny a.s., konstantní symbol 558 variabilní symbol: 7720730580. 

4. Pojistné se považuje za zaplacené okamžikem připsání pojistného v plné výši na výše uvedený 
účet.   

 

Článek IV. 
Hlášení škodných událostí 

 

Vznik škodné události je pojistník (pojištěný) povinen oznámit přímo nebo prostřednictvím 
zplnomocněného pojišťovacího makléře bez zbytečného odkladu na příslušném tiskopisu, dopisem, 
telefonem nebo faxem pojistiteli na adresu: 
 
Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
CENTRUM ZÁKAZNICKÉ PODPORY 
Centrální podatelna 
Brněnská 634, 
664 42 Modřice 
Tel.: 957 105 105 
E-mail: podatelna@koop.cz 
fax: 547 212 602, 547 212 561 

 

V případě, že byla škodná událost oznámena telefonem nebo faxem, je pojistník (pojištěný) povinen 
dodatečně bez zbytečného odkladu oznámit škodnou událost písemně. Hlášení škodné události se 
považuje za doručené v okamžiku, kdy je doručeno na předepsaném tiskopisu nebo dopisem 
podepsaným pojistníkem nebo pojištěným na adresu uvedenou výše.  

mailto:podatelna@koop.cz


   

11 
 

Článek V. 
Zvláštní ujednání 

 
Odchylně od  kódu B4 tabulky 2 doložky DOZ1 Dodatkových pojistných podmínek pro pojištění 
hospodářských rizik P – 520/05 se ujednává, že pojistitel poskytne plnění do výše sjednané pojistné 
částky (xxxxxxxxxxx) budou-li pojištěné movité věci v době pojistné události uloženy v uzavřeném 
prostoru typu „B“ (dřevěné budově jejíž obvodové zdi jsou vyrobeny s OSB desek) při následujícím 
zabezpečení:  
- xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
- xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
- xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
- xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 
 

 

 

Článek VI. 
Závěrečná ustanovení 

 
 

1. Tento dodatek pojistné smlouvy se sjednává na dobu od 9. listopadu 2017. 

2. Smluvní vztahy, na které se tento dodatek nevztahuje, zůstávají beze změny. 

3. Pojistník podpisem tohoto dodatku prohlašuje, že byl před jeho uzavřením jasně a srozumitelně 
seznámen s pojistnými podmínkami pojistitele a doložkami, které se vztahují k pojištění 
vzniklému na základě výše uvedené pojistné smlouvy ve znění všech jejích předchozích dodatků a 
tohoto dodatku a že mu byly oznámeny informace v souladu s ustanovením § 65 a násl. zák. č. 
37/2004 Sb., o pojistné smlouvě.  

4. Pojistník podpisem dodatku prohlašuje, že byl informován o rozsahu a účelu zpracování  jeho 
osobních údajů a o právu přístupu k nim v souladu s ustanovením § 11, 12, 21 zákona č. 101/2000 
Sb. o ochraně osobních údajů. 

5. Pojistník prohlašuje, že uzavřel s pojišťovacím makléřem smlouvu na jejímž základě pojišťovací 
makléř vykonává zprostředkovatelskou činnost v pojišťovnictví pro pojistníka, a to v rozsahu této 
smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti mající vztah k pojištění sjednaného 
touto pojistnou smlouvou doručované pojistitelem pojistníkovi nebo pojištěnému se považují za 
doručené pojistníkovi nebo pojištěnému doručením pojišťovacímu makléři. Odchylně od čl. V. 
VPP P-100/09 se pro tento případ „adresátem“ rozumí pojišťovací makléř. Dále se smluvní strany 
dohodly, že veškeré písemnosti mající vztah k pojištění sjednanému touto pojistnou smlouvou 
doručované pojišťovacím makléřem za pojistníka nebo pojištěného pojistiteli se považují za 
doručené pojistiteli od pojistníka nebo pojištěného a to doručením pojistiteli. 

6. Smluvní strany se dohodly, že pokud tento dodatek podléhá povinnosti uveřejnění podle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv“), je tento dodatek (včetně všech předchozích 
dodatků a pojistné smlouvy, nebyly-li již dříve uveřejněny) povinen uveřejnit pojistník, a to ve 
lhůtě a způsobem stanoveným tímto zákonem. Pojistník je povinen bezodkladně informovat 
pojistitele o zaslání tohoto dodatku správci registru smluv zprávou do datové schránky ID: 
n6tetn3. 

Nezajistí-li pojistník uveřejnění tohoto dodatku (včetně všech předchozích dodatků a pojistné 
smlouvy, nebyly-li již dříve uveřejněny) podle předchozího odstavce ve lhůtě 30 dní ode dne jeho 
uzavření, je pojistitel oprávněn sám tento dodatek (včetně všech předchozích dodatků a pojistné 
smlouvy) uveřejnit. Pro tento případ pojistník výslovně souhlasí s poskytnutím/uveřejněním 
informací o tomto dodatku (a o všech předchozích dodatcích a pojistné smlouvě), a to v rozsahu 



   

12 
 

nezbytném pro splnění povinnosti dle zákona o registru smluv. Pojistník, je-li osobou odlišnou od 
pojištěného, dále potvrzuje, že pojištěný dal souhlas s poskytnutím/uveřejněním informací o tomto 
dodatku (a o všech předchozích dodatcích a pojistné smlouvě) na základě plné moci udělené mu 
pojištěným. Takové uveřejnění nebude porušením povinnosti mlčenlivosti pojistitele ve smyslu 
platných právních předpisů. 

7. Dodatek byl vypracován ve 4 stejnopisech, pojistník obdrží 1 stejnopis, pojistitel si ponechá 2 
stejnopisy a pojišťovací makléř obdrží 1 stejnopis.  

8. Stejnopis tohoto dodatku, který obdrží pojistník, je zároveň potvrzením o uzavření pojistné 
smlouvy (pojistkou) ve smyslu zákona o pojistné smlouvě.  

9. Tento dodatek obsahuje 12 stran a 2 přílohy, z nichž příloha č.1 je fyzicky připojena k tomuto 
dodatku. 

10. Výčet příloh: příloha č. 1 – Seznam pojištěných budov a staveb (fyzicky připojena) 

 příloha č. 2 – Výpis z obchodního rejstříku (není fyzicky připojena) 

 
 
 
 
 

V Pardubicích dne 8. listopadu 2017    
 
 
 
 
 
 
                                                           ..............…………………       ……………………………… 
                                                                   za pojistitele                              za pojistitele                                             
 
 
 
 
 
V Pardubicích dne 8. listopadu 2017    
 
 
 
 
                    …………………………………… 
                                                                                                 za pojistníka 
 
 
 
 
 
 
Dodatek vypracoval: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 


